
ffi
VÁŠ DoP|s ZNAČKY/ZE DNE

strana 112

d|e rozdě|ovníku

NnŠr zruRČxn
PM00491 1 12014-211fte

vyŘtzu.lr
Jana Tesařová
+420 541 637 5'16

tesarova@pmo.cz

uÍsroloRruvt
Brno
29. 1.2014

Aktualizace záp|avového území Třebůvky km 0,000 _ 45,472, včetně přítoků
Udánecký potok a Kunčinský potok

V současné době dokončujeme aktua|izaci záp|avového ÚzemÍ toku Třebůvka po výstavbě
protipovodňových opatření, která byla rea|izována na k'Ú. Moravičany, Doubravice nad Moravou a
Loštice. Dá|e by|a provedena změna záplavového území v Moravské Třebové od km 37,389 po
km 37,981 z důvodu upřesnění zaměření terénu. Ve zbývajících úsecích Třebůvky se rozsah
záp|avového Území nemění, pouze je rozliv přizpůsoben novému mapovému podk|adu ZABAGED.
Nově jsou navrŽeny aktivní zóny záp|avového Území Třebůvky na Území o|omouckého kraje, na
Území Pardubického kraje je provedena aktua|izace aktivních zÓn.
V rámci aktua|izace Třebůvky v Moravské Třebové by|o zpracováno i záp|avové Území přítoků
Udánecký potok a Kunčinský potok, včetně návrhu aktivních zón'
Záp|avové Území navrhujeme na základě teoretického hydrotechnického výpočtu pod|e aktuá|ního
zaměření koryta a nových hydro|ogických údajů.

Situaci záp|avového území a aktivních zón Třebůvky a přítoků Udánecký potok a Kunčinský
potok jsme umístili na naše webové stránky:
http://www.pmo.czlczlcinnosUzaplavova-uzemi/navrh-zaplavoveho-uzemi-a-aktivnich-zon-
toku.trebuvkď

V situacích aktivních zÓn jsou fia|ovou barvou vyznačeny p|ochy, které jsou s oh|edem na
nebezpečnost povodňových prŮtoků navrŽeny jako aktivní zóny. V případě jejich stanovení
krajským úřadem, budou v aktivní zóně zakázány nás|edující činnosti:

umíst'ovat, povo|ovat ani provádět stavby
provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod
sk|adovat odp|avite|ný materiá| ,)

zřizovat oplocení a jiné překáŽky
zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení

Vzh|edem k tomu, Že v mapových podk|adech zatím nejsou zachyceny veškeré nové stavby,
budeme p|ochy, na kterých jsou vybudovány, povaŽovat za Území mimo aktivní zÓnu .

Povodí Moravy' s.p'
Dřevařská rr,6o1 75 Brno

T +4zo g4r 637 rrt
E info@pmo.cz

lč 7o 89 oo r3
otč'Cz7a 89 oo 13www.pmo.cz



strana 212

Stejný přístup up|atníme i u plánovaných staveb, na které jiŽ by|o vydáno Územní rozhodnutí před
úředním stanovením aktivní zóny'

Záp|avové Území i jeho aktivní zóna jsou dány přírodními a k|imatickými podmínkami. V Žádném
případě se nejedná o Úmysl správce toku, kteým by chtěl někomu řízeně zap|avovat pozemky'
Smyslem stanovení záp|avového území a jeho aktivní zóny je sníŽení rizika vzniku škod na
majetku i Iidských Životech, ke kterým by v případě výstavby v nevhodných rizikových |oka|itách
mohlo při povodni dojít.

V případě výstavby Účinných protipovodňových opatření bude rozsah záp|avového Území i

aktivn ích zón aktua|i zov án,
Prosíme Vás o prostudování před|oŽeného materiálu a o zas|ání Vašeho vyjádření k záp|avovému
Území a k aktivnízÓně do konce února 2014'
Uvítáme Vaše případné připomínky vycházející ze zna|osti místních podmínek, které nejsme
schopni z mapových podk|adů a geodetického zaměření postihnout.
V případě potřeby Vás navštíVíme, abychom mohli záp|avové Území případně upravit pod|e Vašich
připomínek a před|oŽit Krajskému úřadu ke stanovení záp|avového Území.

V Brně,29'1'2014

"r2;, Povoď toravy; s.p.
s0í 75 BÍno. DřB''alb}á 11

ÉoJoegoot 3' Exě:CZtffií 3
-*

lng' lva Jelínková
vedoucí Útvaru hydroinformatiky a geodetických informací

Rozdělovník:
- obecní Úřad Moravičany, Moravičany 67, 7B9 82 Moravičany
- Městský Úřad LoŠtice, Úsek investic a stavebního řízení, Náměstí Míru 66/1, 7B9 83 Loštice

- obecní Úřad Bouzov, Bouzov 2'783 25 Bouzov
- obecníÚřad Pav|ov, Pav|ov 42,789 85 Mohe|nice

obecní Úřad Vranová Lhota, Vranová Lhota 61 ,571 01 Moravská Třebová

- obecní úřad Městečko Trnávka, Městečko Trnávka 5' 569 41 Městečko Trnávka

- obecní Úřad Bezděčí u Trnávky, Bezděčí u Trnávky 19' 569 43 Jevíčko
- obecní Úřad Rozstání, Rozstání 80,57101 Moravská Třebová

obecní Úřad Radkov, Radkov 4,5710'1 Moravská Třebová
obecníÚřad Gruna, Gruna 66'5710'1 Moravská Třebová
obecní Úřad Linhartice' Linhartice 134,571 01 Moravská Třebová

- Městský Úřad Moravská Třebová, odbor výstavby a Územního p|ánování, nám. T' G. Masaryka32129,
571 01 Moravská Třebová
Městský Úřad Moravská Třebová, odbor Životního prostředí' nám. T. G. Masaryka32129, 

':,

571 01 Moravská Třebová
- obecní Úřad Útěchov, Útěchov 65,57101 Moravská Třebová

- obecní úřad D|ouhá Loučka, D|ouhá Loučka 97' 569 43 Jevíčko
_ Městský úřad Mohe|nice, odborŽivotního prostředÍ, U Brány 91612,7B9 85 Mohe|nice

Městský Úřad Mohe|nice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic, U Brány 91612,7B9 85 Mohe|nice
_ Městský úřad Litove|, odbor Životního prostředí, Hav|íčkova 81B,784 01 Litove|

- Městský Úřad Litove|, odbor výstavby, Hav|íčkova 81B, 7B4 01 Litove|

- Povodí Moravy, s'p., závod Horní Morava, provoz o|omouc, U dětského domova 263,77211 olomouc


